
Forskerstipend for yngre forskere  

 

Det kan søkes om forskerstipend etter gjennomført postdoktorstipend, og det er tre krav 

for å vurderes som yngre forsker:  

• søker må være under 45 år og det må være mellom 2 og 7 år siden disputas1  

• søker må være stipendmottaker 

• søker skal lede prosjektet 

 

Søknader om forskerstipend for yngre forskere vurderes særskilt når det gjelder:  

• erfaring/kompetanse på prosjektledelse 

• utvidet søkebeløp  

 

Yngre forskere gis mulighet til å søke om utvidet søkebeløp. Total søknadsramme pr. 

prosjekt for hele søknadsperioden skal være mellom 4 og 8 millioner kroner. Normalt 

skal prosjektet vare mellom 3 og 6 år. Stipend kan tildeles for inntil tre årsverk pr. 

stipendmottaker. Søker må selv være stipendmottaker i minimum 50 % stilling i hele 

prosjektperioden. I tillegg kan det søkes om driftsmidler og eventuelt ph.d.-

/postdoktorstipend til andre.  

 

Fratrekksregler dersom det er gått mer enn syv år siden disputasdato, eller du er 

født tidligere enn 1979  

Du kan søke fratrekk hvis du har hatt lovbestemte permisjoner, avtjent militær 

førstegangstjeneste eller siviltjeneste (opp til 12 måneder fratrekk for begge disse) eller hatt 

sammenhengende fulltids og/eller deltids sykefravær som tilsvarer minst åtte uker 

fulltidsfravær. 

 

Hvis du søker fratrekk for kravet til erfaring, må fratrekksperiodene ha funnet sted etter 

disputasdatoen. 

 

Hvis du søker fratrekk for alder, må fratrekksperiodene ha funnet sted etter at du fylte 18 år. 

 

For å innvilge fratrekk for alder eller erfaring, krever vi at du legger ved dokumentasjon på det 

du søker om fratrekk for, når du sender inn søknaden. Du må også fylle inn fratrekket i 

søknadsskjemaet. Vi aksepterer dokumentasjon fra NAV, lege/helsetjeneste og arbeidsgiver. 

Dokumentasjon fra veileder/tidligere veileder er ikke tilstrekkelig. Hvis du benytter 

dokumentasjon fra arbeidsgiver, må det være fra administrasjonen hos arbeidsgiver, f.eks. HR-

avdelingen. Dokumentasjonen må være på norsk, svensk, dansk eller engelsk, eller det må følge 

med en godkjent oversettelse til et av disse språkene. 

 

Vi følger permisjonsreglene beskrevet i arbeidsmiljøloven, og du kan søke om fratrekk for 

permisjoner som du ville hatt krav på hvis du bodde i Norge da du hadde permisjonen. For 

eksempel kan du få fratrekk for foreldrepermisjon i et land hvor foreldrepermisjon ikke er 

                                                           
1 Har det gått mer enn syv år siden disputasdato, eller du er født tidligere enn 1979 kan du søke fratrekk for 
lovbestemte permisjoner, obligatorisk militær- eller siviltjeneste eller sykefravær i henhold til fratrekksreglene. 



lovbestemt, hvis du faktisk hadde foreldrepermisjon. Kravet er at du kan dokumentere 

permisjonen slik vi beskriver over.  


